

Berg & Larsen Denmark A/S

Baldersbuen 29 B, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 13 38 78 77

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2022.

Henrik Bie Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berg & Larsen Denmark A/S Baldersbuen 29 B 2640 Hedehusene
	Telefon: 46565522 Hjemmeside: www.berg-larsen.com
	CVR-nr.: 13 38 78 77 Stiftet: 1. august 1989 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Henrik Bie Jensen, Formand Klavs Knutzen Søren Kristiansen
Direktion	Søren Kristiansen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Berg & Larsen Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med reservedele til skibe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.866 t.kr. mod 13.391 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -799 t.kr. mod 2.166 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret oplevet et fald i aktiviteten på grund af et generelt fald i aktiviteten hos underleverandører i marine-industrien, som følge af den verdensomspændende COVID-19 situation. Selskabets aktivitet er fra januar 2022 tilbage på et aktivitetsniveau i lighed med før COVID-1.

Herudover har selskabets resultat i indeværende regnskabsår yderligere været negativt påvirket af konkurs hos en større debitor.

Den forventede udvikling

Der vil også i de kommende år blive investeret i videreudvikling af selskabets systemer og salgsnetværk. Der forventes et tilsvarende resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlighed.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	9.866.471	13.390.907
1 Personaleomkostninger	-9.841.381	-9.905.242
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.742	-87.013
Driftsresultat	-43.652	3.398.652
2 Andre finansielle indtægter	18.357	63.441
Øvrige finansielle omkostninger	-963.872	-656.392
Resultat før skat	-989.167	2.805.701
Skat af årets resultat	189.677	-640.093
Årets resultat	-799.490	2.165.608
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	0	665.608
Disponeret fra overført resultat	-2.299.490	0
Disponeret i alt	-799.490	2.165.608

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	3.791.648	3.816.620
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	66.116	105.336
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.857.764</u>	<u>3.921.956</u>
5 Andre tilgodehavender	414.431	198.247
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>414.431</u>	<u>198.247</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.272.195</u>	<u>4.120.203</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.567.128	2.761.108
Forudbetalinger for varer	512.555	707.070
Varebeholdninger i alt	<u>3.079.683</u>	<u>3.468.178</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.072.322	20.794.446
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	586.962	1.640.728
Udskidte skatteaktiver	38.369	0
Andre tilgodehavender	708.218	669.923
Periodeafgrænsningsposter	51.449	2.739
Tilgodehavender i alt	<u>16.457.320</u>	<u>23.107.836</u>
Likvide beholdninger	9.781	5.103
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.546.784</u>	<u>26.581.117</u>
Aktiver i alt	<u>23.818.979</u>	<u>30.701.320</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	512.400	512.400
Reserve for opskrivninger	356.363	372.439
Overført resultat	6.538.507	8.724.098
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	8.907.270	11.108.937
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	123.717
Hensatte forpligtelser i alt	0	123.717
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	481.259	581.803
Anden gæld	1.138.498	1.263.912
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.619.757	1.845.715
6 Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	100.000
Gæld til pengeinstitutter	3.236.044	3.776.990
Modtagne forudbetalinger fra kunder	506.505	540.854
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.183.510	10.326.268
Gæld til tilknyttede virksomheder	556.328	529.915
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.417.180
Anden gæld	709.565	931.744
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.291.952	17.622.951
Gældsforpligtelser i alt	14.911.709	19.468.666
Passiver i alt	23.818.979	30.701.320

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
oktober 2019	512.400	372.439	7.977.448	1.200.000	10.062.287
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	665.608	1.500.000	2.165.608
Regulering finansielle instrumenter	0	0	81.042	0	81.042
Egenkapital 1.					
oktober 2020	512.400	372.439	8.724.098	1.500.000	11.108.937
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.299.490	1.500.000	-799.490
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-16.076	16.076	0	0
Regulering finansielle instrumenter	0	0	97.823	0	97.823
	512.400	356.363	6.538.507	1.500.000	8.907.270

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.170.983	9.141.570
Pensioner	656.123	583.141
Andre omkostninger til social sikring	14.275	180.531
	<u>9.841.381</u>	<u>9.905.242</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>16</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	<u>18.357</u>	<u>63.441</u>
	<u>18.357</u>	<u>63.441</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2020	3.671.646	3.645.677
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>25.969</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>3.671.646</u>	<u>3.671.646</u>
Opskrivninger 1. oktober 2020	477.485	477.485
Afskrivning på opskrivning primo	-19.026	-17.443
Årets afskrivning	<u>-1.583</u>	<u>-1.583</u>
Opskrivninger 30. september 2021	<u>456.876</u>	<u>458.459</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-313.485	-290.358
Årets af-/nedskrivninger	<u>-23.389</u>	<u>-23.127</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-336.874</u>	<u>-313.485</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>3.791.648</u>	<u>3.816.620</u>

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2020	1.111.520	1.008.946		
Tilgang i årets løb	<u>4.550</u>	<u>102.574</u>		
Kostpris 30. september 2021	<u>1.116.070</u>	<u>1.111.520</u>		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-1.006.184	-943.881		
Årets af-/nedskrivninger	<u>-43.770</u>	<u>-62.303</u>		
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-1.049.954</u>	<u>-1.006.184</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>66.116</u>	<u>105.336</u>		
5. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. oktober 2020	198.247	198.047		
Tilgang i årets løb	<u>216.184</u>	<u>200</u>		
Kostpris 30. september 2021	<u>414.431</u>	<u>198.247</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>414.431</u>	<u>198.247</u>		
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>30/9 2021</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>30/9 2021</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	581.259	100.000	481.259	81.259
Anden gæld	<u>1.138.498</u>	<u>0</u>	<u>1.138.498</u>	<u>0</u>
	<u>1.719.757</u>	<u>100.000</u>	<u>1.619.757</u>	<u>81.259</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 581 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 3.792.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.236 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.527 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	15.067 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	66 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for selskaberne Berg & Larsen Group ApS og C Partners ApS' engagement med Jyske Bank.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig lejeudgift på 433 t.kr. Lejekontrakterne har en opsigelsesperiode på 6 måneder og en samlet lejeudgift i opsigelsesperioden på 216 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DEMI Holding ApS, CVR-nr. 37748501 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
